神奈川県臨床検査技師会 病理検査・細胞検査研究班合同研修会のご案内

（一社）神奈川県臨床検査技師会

会 長      芹澤 昭彦

病理検査研究班長 小山田 裕行

  細胞検査研究班長     生澤 竜

拝啓 日頃は病理・細胞検査研究班活動にご協力頂き、御礼申し上げます。

今回は病理検査・細胞検査研究班が合同で下記の通り研修会を開催致します。新型コロナウイ

ルス感染症第5類移行後、初の現地開催を企画いたしました。研修会内容は下記の通りですが、今

回は基礎的な研修会となっております。どうぞ皆様奮ってご参加下さい。

敬具

記

1. 日時：令和5年7月22日（土）13時00分～16時30分（受付12時30～）

2. 開催方式：現地開催

3. 会場：神奈川県立がんセンター 研究棟5階 講堂

4. プログラム

講演1 13:00 ～ 13:40

令和4年度神奈川県臨床検査精度管理調査報告 病理学的検査（細胞）

 済生会横浜市南部病院 病理部  石井 輝子 技師

講演2 13:40 ～ 14:20

令和4年度神奈川県臨床検査精度管理調査報告 病理学的検査（病理）

 小田原市立病院 臨床検査科  宮崎 小百合 技師

休憩  14:20 ～ 14:30

講演3 14:30 ～ 15:30

『細胞所見 ベーシックな捉え方・表し方』

    北里大学 医療衛生学部 医療検査学科 臨床細胞学研究室  阿部 直也 技師

講演4 15:30 ～ 16:30

『古くて新しい染色技術』

       小田原市立病院 臨床検査科  磯崎 勝 技師

5. 受付方式：事前申込制（定員100名 先着順）

事前参加登録URL https://forms.gle/oRfmXATnqjJ5haUc8

6. 会費：神臨技会員 1000円、その他会員 3000円、非会員 7000円、学生無料

※現地会場受付にてお支払い。お釣りの出ないように現金をご用意ください。

7. 生涯教育研修：基礎教科 20点適用

※認定病理検査技師資格更新単位：A30単位

8. 神臨技ポイント：1ポイント

主 催：神奈川県臨床検査技師会病理検査研究班

問合せ：東海大学医学部付属病院 病理検査技術科 小山田裕行

  Tel. 0463-93-1121 (内線 6561）e-mail: oyamada@is.icc.u-tokai.ac.jp